19Başbakanlık Osmanlı Arşivi'nde Maliyeden Müdevver Defterler Kataloğu'nda yer alan H.
Evasıt-ı Zi'l-ka'de ıoI5/M. 9 Mart 1607 tarihli defter, Tapu Kadastro Genel Müdürlüğü Kuyfid-

i i Kadıme Arşivi'ndeki defterle (TKGM. KK., No: 567) aynı içeriğe sahiptir. Bundan dolayı söz
i konusu defterin H.975/M. 1567 tarihli olması muhtemeldir. Defterde yer alan Antalya

. ı şehrindeki dını-sosyal yapılar ve vakıf gelirleri için bkz. BOA. MAD., No: 617, ss. 258-273.

1.1.9. İskender Çelebı Mescidi:

Mescit, Seydi Ali oğlu İskender Çelebf tarafından yaptırılmıştır68•
Kitabesinden H.Evail-i Ramazan 913/M.Ocak 1508 tarihinde yaptırıldığı
anlaşılmaktadır69• H. 937/M.1530-3l yılına ait Tahrir Defteri'nde Çotayin
Mescidi ile birlikte yer alan İskender Çelebf Mescidi'nin nerede bulunduğu
hususunda herhangi bir bilgiye sahip değiliz. H. 937/M.1530-3l yılında dükkan
ve bahçe icareleri ile muamele-i akçe gelirlerinden oluşan 1360 akçe70,
H.975/M.156771 ve H.lOl5/M.160772 yıllarında ise bağ, hane ve dükkan iareleri
ile ,İskender Çelebf'nin nakit olarak vakfettiği akçenin muamelesinden (ber
vech-i muamele) elde edilen 1660 akçe vakıf gelirlerine sahipti.

yüzyılda Ahlkızı Mescidi Mahallesi'nde yer alan zaviye, bugün
Selçuk Mahallesi'nde aynı isimle anılan mescidin yanında bulunmaktaydı. ı958
yılında Vakıflar tarafından tamir ettirilen Ahlkızı Mescidi ve türbesi günümüze
kadar gelmiştir114• Teke Beyliği döneminde yaptırılan zaviyenin vakıf gelirleri,
gerek H.937/M.l530-1531 tarihli İcmal Defter'de115 gerekse H.975/M.l567116
ve H.1015/M.1607117 tarihli Vakıf defterlerinde 4360 akçe olarak
görülmektedir. Zaviyenin vakıf gelirleri arasında şehirdeki bir kıt'a başhane
mukataası, muhtelif hane, zemin, bağ, zemin-i hane, bahçe ve dükkanıarın
icareleri ile resm gelirleri yer almaktaydı.

Mahallelerden 3'ü cami, 16'sı mescit ve l'i ise imaretten
isimlerini almıştır. Şehirdeki gayr-i Müslim nüfusun kendilerine ait mahalleleri
yoktur. Müslüman ahali ile karışık olarak yaşayan Hıristiyan ve Yahudiler
deftere Cema'at-i Gebran ve Cema'at-i Yahudiyan şeklinde kaydedilmişlerdir154•

XVI. yüzyılın ikinci yarısında H.996/M. 1588 yılında şehirdeki mahalle
sayısı 39'a yükselmiştir.155 Yüzyılın ilk yarısındaki Mescid-i Subaşı Ali
Mahallesi dışındaki 19 mahalle ile 2 gayr-i Müslim cemaat, bu tarihte de
şehirde yer almaktaydı. Bu mahalleIere ilaveten 1588 yılına gelindiğinde
şehirde 20 mahallenin daha kurulduğu görülmektedir.

Daha önce de ifade edildiği üzere, her iki tarihte de şehirde mevcut olan
mahalleler, biri dışında isimlerini mahallelerinde bulunan cami, mescit veya

159 H.937/M.1530-31 yılında 96'sı hane, lO'u mücerred ve l'i kara olmak üzere toplam 107 nefer,
H.996/M. 1588'de ise 79'u hane olmak üzere toplam 121 nefer olan Hıristiyan Cemaat, eskiden
beri Antalya Kalesi'nde hizmette bulunmaları karşılığında harac, ispençe, avarız-i diviiniyye ve
tekiilif-i örfiyyeden muaf tutulmuşlardır. Mezkı1r cemaate bu konuda dizdardan başka kimse
karışamazdı.